
—  94  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-11-2012 5a Serie speciale - n. 134

    Poste Energia S.p.A.
  Sede Legale: Viale Europa 175 - 00144 Roma

Registro delle imprese: Roma
Codice Fiscale e/o Partita IVA: 09651101009

      Avviso di aggiudicazione appalti - settori speciali    

     I.1) Denominazione ufficiale: Poste Energia S.p.A. Viale Europa 175 00144 Roma Italia (IT) 

 Punti di contatto: Telefono: +39 02/266002636 

 All’attenzione di: responsabile del procedimento Ing. Luciano Blasi 

 Posta elettronica: info@posteprocurement.it Fax: +39 02/266002228 

 Indirizzi internet: Indirizzo generale dell’ente aggiudicatore: www.poste.it 

 Indirizzo del profilo di committente: http://www.posteprocurement.it 

 Accesso elettronico alle informazioni: http://www.posteprocurement.it 

 Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: http://www.posteprocurement.it 

 I.2) Principali settori di attività: Elettricità 

 I.3) L’ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no 

 II.1) Denominazione conferita all’appalto:Accordo quadro ai sensi dell’art. 222 da stipulare con più operatori economici, 
sul quale basare 

 l’aggiudicazione di appalti specifici aventi ad oggetto la fornitura di energia elettrica ai punti di prelievo di Poste energia. 

 II.2) Tipo di appalto e luogo di consegna: Forniture Luogo principale di consegna: Codice NUTS: IT 

 II.3) Informazioni sull’accordo quadro L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro: si 

 II.4) Breve descrizione dell’appalto: Accordo quadro con più operatori economici per la fornitura di energia elettrica, 
in unico lotto, 

 ai punti di prelievo di cui al documento “elenco punti di prelievo” nonché la fornitura degli ulteriori servizi connessi 
dettagliati nello Schema di contratto. 

 II.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): Oggetto principale 65310000 

 II.6) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: sì 

 II.7) Valore finale totale degli appalti : Valore: 40.000.000,00 EUR IVA esclusa 

 III.1)Tipo di procedura: Aperta III.2)Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso 

 III.3) Numero di riferimento dossier dell’ente aggiudicatore: 399906-2011-IT 

 III.4)Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: sì Numero dell’avviso nella GUUE: 2011/S 246-399906 del: 
22/12/2011 

 IV.1) Appalto n.: 1 Lotto n.: 1 IV.2) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 21/02/2012 

 IV.3) Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 

 IV.4) Nome e recapito dell’aggiudicatario: Energrid S.p.A. Viale Isonzo 14/1 20135 Milano Italia (IT) 

 IV.5) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 10.167.292,16 EUR IVA esclusa 

 Valore finale totale dell’appalto: 8.969.843,38 EUR Numero di mesi: 6 

 IV.6) E’ possibile che l’appalto venga subappaltato: no 

 VI.1) L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no 

 VI.4) Data di spedizione del presente avviso sulla GUUE: 19/10/2012   



—  95  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-11-2012 5a Serie speciale - n. 134

  

Avviso di aggiudicazione di appalti – Settori speciali
I.1) Denominazione ufficiale: Poste Energia S.p.A. Viale Europa 175 00144 Roma Italia (IT)
Punti di contatto: Telefono: +39 02/266002636
All'attenzione di: responsabile del procedimento Ing. Luciano Blasi
Posta elettronica: info@posteprocurement.it Fax: +39 02/266002228
Indirizzi internet: Indirizzo generale dell'ente aggiudicatore: www.poste.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.posteprocurement.it
Accesso elettronico alle informazioni: http://www.posteprocurement.it
Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: 
http://www.posteprocurement.it
I.2) Principali settori di attività: Elettricità
I.3) L'ente aggiudicatore acquista per conto di altri enti aggiudicatori: no
II.1) Denominazione conferita all'appalto:Accordo quadro ai sensi dell’art. 222 da stipulare con 
più operatori economici, sul quale basare
l’aggiudicazione di appalti specifici aventi ad oggetto la fornitura di energia elettrica ai punti di 
prelievo di Poste energia.
II.2) Tipo di appalto e luogo di consegna: Forniture Luogo principale di consegna: Codice 
NUTS: IT
II.3) Informazioni sull'accordo quadro L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro: 
si
II.4) Breve descrizione dell'appalto: Accordo quadro con più operatori economici per la 
fornitura di energia elettrica, in unico lotto, 
ai punti di prelievo di cui al documento "elenco punti di prelievo" nonché la fornitura degli 
ulteriori servizi connessi dettagliati nello Schema di contratto.
II.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV): Oggetto principale 65310000
II.6) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì
II.7) Valore finale totale degli appalti : Valore: 40.000.000,00 EUR IVA esclusa
III.1)Tipo di procedura: Aperta III.2)Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso
III.3) Numero di riferimento dossier dell'ente aggiudicatore: 399906-2011-IT
III.4)Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: sì Numero dell'avviso nella GUUE: 
2011/S 246-399906 del: 22/12/2011 
IV.1) Appalto n.: 1 Lotto n.: 1 IV.2) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto: 
21/02/2012
IV.3) Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
IV.4) Nome e recapito dell'operatore aggiudicatario: Energrid S.p.A. Viale Isonzo 14/1 20135 
Milano Italia (IT)
IV.5)Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 10.167.292,16 EUR IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 8.969.843,38 EUR Numero di mesi: 6 
IV.6) È possibile che l'appalto venga subappaltato: no
VI.1) L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 
europea: no
VI.4) Data di spedizione del presente avviso sulla GUUE: 19/10/2012
Il Direttore Generale
Riccardo Capecchi

  Direttore Generale
Riccardo Capecchi

  T12BGA20619 (A pagamento).


